
13634 19 octubre 1964 B. O. del Eé—-Nüm. 251

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de San
tander por la que se hace público el resultado de los 
exámenes para provisión de una plaza ímcante de Ce
lador en la plantilla de esta provincia.

En los exámenes celebrados en esta Jefatura en 22 de julio 
último para proveer una plaza vacante de Celador en la plan
tilla del Cuerpo de Camineros de esta provincia ha sido nom
brado para ocupar dicha vacante, en virtud de los méritos acre
ditados para ello, el opositor Capataz de Brigada don Andrés 
Monasterio Anillo.

Lo que previa aprobación por la Superioridad del acta y 
propuesta del Tribunal se hace público en cumplimiento de lo 
prevenido en el artículo 21 del Reglamento CJeneral del Personal 
de Camineros del Estado de 13 de julio de 1961.

Santander. 9 de octubre de 1964—El Ingeniero Jefe.—5.567-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN dé 17 de septiembre de 1964 por la que se con
voca a concurso-oposición la plaza de Profesor adjunto 
de {{Derecho Mercantil)) de la Facultad de Ciencias 
Políticas, Económicas y Comerciales de la Universidad 
de Madrid.

limo. Sr.; A propuesta del Rectorado de la Universidad de 
Madrid.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Coiívocar el concurso-oposición determinado en la 

Ley de 29 de julio de 1943 para proveer una plaza de Profesor 
adjunto en la Faculta^ de Ciencias Políticas. Económicas y 
Comerciales de la Universidad expresada, con la gratificación 
anual de 36.000 pesetas, y adscrita a la enseñanza de «Derecho 
Mercantil»

Segundo.—El nombramiento que se realice como consecuen
cia de resolver este concürso-oposición tendrá la duración de 
cuatro años y podrá ser prorrogado por otro período' de igual 
duración, si se cumplen los condiciones reglamentarias, con
forme a la citada Ley.

Tercero.—Podrán tomar parte en el mismo los Doctores en 
Facultad universitaria o en Escuela Técnica Superior, de acuer
do con lo dispuesto en las Leyes de 29 de julio de 1943. 20 de ju
lio de 1957 y 2 de marzo de 1963.

Cuarto.—^El plazo de convocatoria será el de treinta dias, 
coiitados a partir de la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», .debiendo ajustarse el concurso- 
oposición a lo dispuesto en la Orden ministerial de 5 de di
ciembre de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 19), Decreto 
de la Presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13) y (Orden de la Dirección General de 
Enseñanza Universitaria de 31 de mayo de 1957 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 21 de junio)

Lo digo a V I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—P D.. Juan Martínez Mo

reno.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 23 de septiembre de 1964 por la que se nom
bran nuevos Vocales titulares y suplentes del Tribu
nal del concurso-oposición a la cátedra de ^Colorido 
y Composición)') de la Escuela Superior de Bellas Ar
tes de Sevilla.

limo. Sr.: Por ausencia o renuncias de los Vocales Cate
dráticos de designación automática no pudo constituirse al 
ser convocado al efecto el Tribunal del concUrso-opoSición para 
la cátedra de «Colorido y Composición» de la Escuela superior 
de Bellas Artes de Sevilla, y en su Virtud.

Este Ministerio ha resuelto que queden siñ efecto los nom
bramientos por la orden ministerial de 17 de marzo de 1964, 
como Vocales Catedráticos del expresado Tribunal, señores Val- 
verde Lasarte y Santasusagna Santacreu—titulares— y desig
nar, en sustitución. Vocales Catedráticos titulares del repetido 
Tribunal a don José Gregorio de Toledo Pérez y don Francisco 
Maireles Vela y como Vocales suplentes a don Francisco Lo
zano Sanchis y don Rafael f Martínez Díaz, todos ellos Cate
dráticos de asignaturas análogas a la del concurso-oposición 
de referencia

Lo digo a V I. para su conocimiento y cumplimiento.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de septiembre de 1964

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Bellas Artes

RESOLUCIÓN de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria por la que se convoca a concurso previo 
de traslado la primera cátedra de {{Derecho CívU'd de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Salamanca.

Vacante la primera cátedra de «Derecho Civil» en la Facul
tad de Derecho de la Universidad de Salamanca.

Esta Dirección General ha resuelto:
1. “ Anunciar la mencionada cátedra para su provisión, en 

propiedad, a concurso previo de traslado, que se tramitará con 
arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y De
cretos de 10 de mayo de 1957 y Í6 de julio de 195^

2. » Podrán tomar parte en este concurso previo de traslado 
los Catedráticos numerarios de ia misma asignatura en activo 
servicio, o excedentes, y los que hayan sido titulares de la mis
ma disciplina, por oposición, v en i a actualidad lo sean de otra 
distinta.

3. ^" Los aspirantes elevaran .sus solicitudes a este Ministerio 
acompañadas de las hojas de .servicios, expedidas según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 í «Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28). por conducto y con informe del Rectorado correspon
diente, precisamente dentro del plazo de treinta días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta. Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado»

Lo digo a V S. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de octubre de 1964 -El Director general, Juan Mar

tínez Moreno.
Sr Jefe de la Sección de Universidades

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Zar apoza por la que se hace público el nombre 
del aspirante admitido a las oposiciones a una plaza 
de Médico interno pensionado de esto Facultad

Terminado, el plazo reglamentario para la presentación de 
solicitudes para tomar parte en la oposición a una plaza de Mé
dico interno pensionado de la Facultad de Medicina de Zara
goza, adscrita a la cátedra de «Fisiología General y Especial», pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 9 de julio 
del corriente año, y a los efectos de lo que se establece en el 
Reglamento General de Oposiciones, se publica la relación de 
solicitantes.

D. Armando Giner Soria
■Zaragoza, 19 de septiembre de 1964.—El Decano, Enrique de 

la Figüera

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION dei Distrito Forestal de Tarragona por 

la que se hacen públicos relación de ddmitidos y exclui
dos a examen para ingreso en el Cuerpo de Guardería 
Forestal del Estado, hora y lugar donde han de ce
lebrarse los exámenes y Tribunal que ha de juzgarlos.

En virtud de las facultades que tiene conferidas, esta Je
fatura ha resuelto lo siguiente:

El día 21 de enero de 1965 darán principio, a las diez horas, 
en las oficinas de este Distrito Forestal (Méndez Núñez, 1, prin
cipal. Tarragona), los ejercicios de oposioines a ingreso en el 
Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, según convocatoria 
anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número 169, co
rrespondiente al día 15 de julio de 1964.

Los aspirantes admitidós para tomar parte en dichas oposi
ciones son los que a continuación se relacionan:

Don Manuel Vélez Rodríguez.
puedan eliminados de la convocatoria:

Don Ramiro Lecha Barceló, por abonar los derechos de exa
men fuera de plazo.

Don Félix Segura Antón, por no abonar los derechos de 
examen.

Don Eloy López García, por no abonar los derechos de 
examen.

Don Casimiro Gómez Martín, por exceder de la edad regla
mentaria.

El Tribunal examinador estará constituido por los siguientes 
señores:

Don Santiago Sánchez-Cózar y Ortega, Ingeniero Jefe de 
Montes, como Presidente.



B. O. del E.—Núm. 251 19 octubre 1964 13635

El Jefe u Oficia; de la Guardia Civil quf sign la Co 
mandancia.

Don José Luis García Mirones, Ayudani .? Montes, como 
Secretario.

En el plazo de quince dias se podrán presentar por los as
pirantes las reclamaciones que estimen oportunas.

Tarragona, 26 de septiembre de 1964.—El Ingeniero Jefe, San
tiago Sánchez-Cózar y Ortega.

ADMINISTRACION LOCAL
r

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Albacete 
referente a la convocatoria de oposiciones para la pro
visión en propiedad de siete plazas de Practicante de 
la Beneficencia Provincial

En el «Boletín Oficial» de la provincia, del dia de hoy, se 
inserta la convocatoria de oposiciones para la provisión en 
propiedad de siete plazas de Practicante de la Beneficencia 
Provincial, dotadas con el sueldo base anual de 19.000 pesetas, 
más la retribución complementaria de 17.000 pesetas dos pagas 
extraordinarias y quinquenios reglamentarios.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Albacete, 7 de octubre de 1964.—El Secretario, Carlos López 

Martín.—6.026-A.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Valencia 
por la que se transcribe relación de aspirantes admi
tidos al concurso restringido para la provisión de dos 
plazas de Conserjes de esta Corporación.

Lista de firmantes admitidos al concurso restringido para 
la provisión de dos plazas de Conserjes de esta Diputación 
Provincial, reseñada por orden alfabético de primer apellido:

Núm. 1. D. Julio Amigó Ganbo.
Núm. 2. D. Delfín Cusí Hernández.
Núm. 3. D. Fulgencio Famhuena Tormo.
Núm. 4 D. Donato Navarro Gay.
Núm. 5 D. Antonio Valero Cuesta.

Se hace constar que no hay firmantes excluidos.
Valencia, 26 de septiembre, de 1964.—^E1 Presidente, Bernardo 

de Lassala.—El Secretario general accidental, R. Molina Men
doza.—6.045-A.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Valencia 
por la que se hace publica la composición del Tribu
nal que ha de juzgar la oposición Ubre para la provi
sión de la plaza de Médico Jefe de Servicio del Insti
tuto Psiquiátrico Provincial del «Padre Jofre», depen
diente de esta Corporación.

Tribunal de oposición libre para la provisión de la plaza 
de Médico Jefe de Servicio del Instituto Psiquiátrico Provincial 
del «Padre Jofre», dependiente de esta Corporación:

Presidente: Doctor don Román Alberca Lorente.
Suplente: Doctor don Manuel Valdés Ruiz.
Vocales:
Titular: Don Ramón Sarro Burbano.
Suplente: Don Luis Rojas Ballesteros.
Titular: Don Fernando Torra Mayol.
Suplente: Don Lorenzo Villalonga Pons.
Titular: Don José Pons Balmes.
Suplente: Don Joaquín Fúster Pomar.
Titular: Don Jorge Sempere Corbi.
Suplente: Don Juan José López Ibor.
Secretario: Don Angel Pérez Soler, Secretario general de 

la Corporación.
Suplente: Don Rafael Molina Mendoza, Oficial Mayor de 

la Corporación.
Valencia, 30 de septiembre de 1964.—^E1 Presidente, Bernardo 

de Lassala.—El Secretario general accidental, R. Molina Men
doza.—6.046-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Andújar referente 
a la convocatoria para proveer en propiedad, por con
curso de méritos, una plaza de Aparejador.

El «Boletín Oficial» de esta provincia número 203, de fecha 
8 de septiembre próximo pasado, publica las bases para la 
provisión en propiedad de una plaza de Apaiíejador en este

Excmo. Ayuntamiento por concurso de méritos. Dicha plaza se 
halla dotada con el haber anual de 22.000 pesetas, retribución 
complementaria de 18.260 pesetas v dos pagas extraordinarias 
(18 de julio y Navidad)

El plazo de presentación de solicitudes es de treinta días 
hábiles, a contar desde el siguiente al anuncio de esta convo
catoria en el «Boletín Oficial del Estado»

Andújar, 9 de octubre de 1964.—El Alcalde —6.038-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona por la 
que se transcribe relación de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso restringido para proveer, siete pla
zas de Ujier y se hace pública la composición del Tri
bunal calificador.

Relación de aspirantes' admitidos y excluidos al concurso 
restringido para proveer siete plazas de Ujier:

Admitidos
\

Aguiló Punsatl. Víctor.
Bruna Morera Roque.
Bueno Lozano, Angel.
Calvo Hernández, Jacinto.
González Fernández. Manuel.
Hernández Martín. Agustín.
Hurtado Jiménez. Silviano
Martínez Villalain. Isidoro
Moldon Crespo, Manuel.
Mor Catalán, Aureliano
Pujol Botet, Pedro
Quiñones Pascual. Juan.
Rodrigo Hernando. Evaristo.
Soler Solís, José.
Valls Beladrich, José

Excluidos
Angulo Martínez, Urbano.
Junco Fernández. Alejandro.

El Tribunal calificador ha quedado constituido en la alguien-* 
te forma:

Presidente: Don Esteban Bassols Montserrat, Delegado de 
Servicios de Régimen Interior y Relaciones Públicas.

Secretario: El de la Corporación, don Juan Ignacio Bermejo 
y Gironés.

Vocal: Don Pedro Lluch Capdevila, y como sustituto, don 
Augusto María Casas Blanco, representantes de la Dirección 
General de Administración Local.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en los 
artículos séptimo, octavo y noveno del Reglamento sobre Ré
gimen General de Oposiciones y Concursos de los Funcionarios 
Públicos y en la^ bases tercera y sexta de la convocatoria.

Barcelona, 3 de octubre de 1964.—El Secretario general, Juan 
Ignacio Bermejo y Gironés.—6.048-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Herrera (Sevilla) 
por la que se anuncia convocatoria para cubrir en 
propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo de 
esta Corporación.

Se anuncia convocatoria para cubrir en prppiedad una pla
za de Auxiliar administrativo, que se halla vacante en este 
Ayuntamiento.

Sueldo y emolumentos, los correspondientes al grado 5 de la 
tabla anexa a la Ley de 20 de julio de 1963 y disposiciones 
complementarias.

Edad: De dieciocho a treinta y cinco años
Plazo para solicitar: Treinta días hábiles.
El expediente se encuentra y puede verse en la Secretaría 

municipal.
Herrera, 8 de octubre de 1964.—El Alcalde.—6.044-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Jabugo (Huelva) 
por la que se transcribe relación de aspirantes admiti
dos y excluidos a la oposición para proveer una plaza 
de Auxiliar administrativo de esta Corporación

La Corporación municipal, en sesión del día 28 de septiembre 
último, acordó declarar admitido a la oposición convocada en 
el «Boletín Oficial» de la provincia número 97 y en el «Bole


